ἢ Λέγοντα τοῖς ἐν δεσμοῖς, ἢ Ἐξέλθετε, καὶ τοῖς ἐν τῷ
σκότει, ἀνακαλυφθῆναι. — ἢ Ἦμεν γὰρ ποτε τέκνα
ὀργῆς, καὶ ἡμεῖν ποτε σκότος· νῦν δὲ φῶς ἐν Κυρίῳ. ἢ
Εὐαγγελίζεται τοῖς τῶν προτέρων δεσμῶν, καὶ τοῦ
προτέρου σκότους ἡλευθερωμένους, λέγων· ἢ Ἐν πά-
σαις ταῖς ὁδοῖς βοσκοθήσονται, καὶ ἐν πάσαις ταῖς
ἐρήμοις ἢ νομῆ αὐτῶν. ἢ Ὅδοι δὲ καὶ τρίβοι, ἢ
διώδευσαν οἱ πάλαι τοῦ Θεοῦ ἄνδρες, αἱ θεόπνευστοί
εἰσι Γραφαί, ἐν αἷς βοσκομένοι οἱ τῆς ἐπαγγελίας
τυχόντες. τῆς ἐνθέου καὶ λογικῆς τροφῆς ἀπολαύου-
σιν, ἀγαθὴν νομὴν ταύτην εὐράμενοι, καὶ τὰ ἐξῆς.

ἢ Οὐ πεινάσουσιν, οὐδὲ διψήσουσιν, οὐδὲ πατάξει
αὐτούς ὁ καύσων, οὐδ' ὁ κλιος. Ἄλλ' ὁ ἐλεῶν αὐτούς

A tem crucis, tanto magis vos ipsnm celebrate. « Qui
est abominationi gentibus, servis principum. Re-
ges videbunt eum, et consurgent principes : et
adorabunt eum propter Dominum, quia fidelis est
Sanctus Israel, et elegi te a servis principum ; » id
est, malignorum dæmonum : nam ii qui ab ipsis in
servitute redacti sunt, in Christum Dei blasphema
dicta proferunt. Ipsum autem abominationi habent,
traducentes, irridentes ac vilipendentes mortem
ejus. At vos, quos sermo compellat, eundem ipsum
sanctificate et gloria afficite, quoniam ipsi « omne
genu slectetur cælestium, terrestrium et inferno-
rum, et omnis lingua confitebitur quia Dominus
Jesus Christus in gloria est Dei Patris », quando
veniet in gloria Patris sui cum angelis ejus, et sede-
bit in throno gloriæ ejus judicans vivos et mortuos.
Tunc enim omnes ipsum adorabunt, propter Domi-
num Patrem ejus, quia fidelis est Sanctus Israel,
qui elegit eum. Pro illo autem, « Et elegi te, » Sym-
machus habet, « Elegit te. » Hæc itaque gentibus
tradita sunt ; quæ vero subjiciuntur, de persona
Salvatoris prænuntiantur : cui etiam propheticus
Spiritus ex persona Patris ait, « Tempore accepto
exaudivi te, et in die salutis adjuvi te. » Mirum
autem in modum dicitur, « Tempore accepto exau-
divi te ; » illud porro erat tempus resurrectionis
ejus. Nam passionis tempore clamavit Særvator
his verbis : « Eli, Eli, lima sabachthani ? » id est,
« Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti
me » ? Quinetiam precatur his verbis : « Pater,
si possibile est, transeat a me calix iste » ;
deinde ut abnuentem Patrem vidit, ait : « Pater, si
non potest hic transire, fiat voluntas tua ». Hanc
itaque orationem ad tempus accipiens Pater, post
passionem, et post descensum in infernum, ipsum
resurrectionis ejus tempus significans, ait illi,
« Tempore accepto exaudivi te, » et cætera. « Et for-
mavi te, et dedi te in testamentum gentium, ut consti-
tueres terram, et possideres hæreditates desertarum. »
Tales erant impiorum, et multis numinibus ditato-
rum hominum animarum, desertarum a Deo, ac vere
« destructarum, » secundum reliquos interpretes